3 Dongbu HiTek 4,034.53 20.30% 晶圆

4 台积电 418.16 2.10% 晶圆

5 长电科技 337.78 1.70% 封装测试

合计 17,789.43 89.52% -

2020 年度

1 Dongbu HiTek 6,059.79  34.34% 晶圆

2 日月光 4,097.99  23.22% 封装测试

3 中芯国际 2,776.08  15.73% 晶圆、光罩

4 台积电 1,049.38  5.95% 晶圆、光罩

5 长电科技 387.50  2.20% 封装测试

合计 14,370.73 81.44% -

2019 年度

1 Dongbu HiTek 1,652.22  34.01% 晶圆

苏州纳芯微电子股份有限公司   招股说明书（注册稿）

1-1-198

序号 供应商名称 采购金额
占当期采购总额

的比例
主要采购产品

2 日月光 1,051.58  21.64% 封装测试

3 台积电 663.95  13.67% 晶圆

4 中芯国际 583.69  12.01% 晶圆、光罩

5 襄阳臻芯 218.49  4.50%
陶瓷电容压力传

感器敏感元件

合计 4,169.92 85.83% -

2018 年度

1 Dongbu HiTek 956.13  42.11% 晶圆、光罩

2 台积电 567.09  24.98% 晶圆、光罩

3 日月光 193.01  8.50% 封装测试

4 中芯国际 172.92  7.62% 晶圆、光罩

5 襄阳臻芯 105.34  4.64%
陶瓷电容压力传

感器敏感元件

合计 1,994.50 87.85% -

注：以上数据已按照同一控制下合并口径披露。其中日月光包括苏州日月新半导体有限

公司、日月光半导体（昆山）有限公司、日月光半导体（威海）有限公司；中芯国际包括中

芯国际集成电路制造（上海）有限公司、中芯国际集成电路制造（天津）有限公司；长电科

技包括江苏长电科技股份有限公司、长电科技（宿迁）有限公司。

注：上述供应商指晶圆、封装测试、陶瓷电容压力传感器敏感元件等生产性供应商。

报告期内，公司不存在向单个供应商采购比例超过总额 50%的情况。除襄阳

臻芯外，不存在公司董事、监事、高级管理人员及其他核心人员、主要关联方和

持有 5%以上股份的股东在上述供应商中占有权益的情况。

2、公司晶圆、中测和封装测试的供应商数量及变动情况

报告期内，公司晶圆、中测和封装测试的供应商数量及变动情况如下：

单位：家

年份 期初数量 本期增加 本期减少 期末数量

晶圆供应商

2018年度 4 2 0 6

2019年度 6 2 0 8

2020年度 8 1 0 9

2021年1-6月 9 1 0 10

晶圆中测供应商

2018年度 6 1 3 4

苏州纳芯微电子股份有限公司   招股说明书（注册稿）

1-1-199

年份 期初数量 本期增加 本期减少 期末数量

2019年度 4 1 0 5

2020年度 5 0 0 5

2021年1-6月 5 1 1 5

封装测试供应商

2018年度 4 4 2 6

2019年度 6 3 0 9

2020年度 9 5 2 12

2021年1-6月 12 5 5 12

报告期各期，公司晶圆供应商、晶圆中测供应商、封装测试供应商的数量随

公司经营规模的扩大而增加。

五、公司主要固定资产和无形资产

（一）主要固定资产情况

1、主要固定资产情况

公司生产经营使用的主要固定资产为测试设备、研发设备以及办公设备等，

各类资产维护和运行状况良好。截至 2021 年 6 月 30 日，公司固定资产情况如下：

单位：万元

项目 原值 累计折旧 账面价值 成新率

通用设备 731.69 235.97 495.72 67.75%

专用设备 12,364.87 1,911.80 10,453.07 84.54%

运输工具 25.65 21.44 4.21 16.41%

合计 13,122.21 2,169.21 10,953.00 83.47%

截至2021年6月30日，公司定制化测试设备的构成如下：

单位：台、万元

序号 设备名称 数量 原值 累计折旧 账面价值 成新率

1 低压测试机 21 1,307.46 74.78 1,232.68 94.28%

2 低压分选机 18 2,363.84 169.18 2,194.66 92.84%

3 高压测试机 20 1,386.26 143.96 1,242.30 89.62%

4 高压分选机 20 327.14 35.59 291.55 89.12%

5 压力标定线测试设备 8 144.85 24.13 120.72 83.34%

苏州纳芯微电子股份有限公司   招股说明书（注册稿）

1-1-200

报告期内，公司采购的定制化测试设备主要为测试机和分选机，主要存放于

主要委外封测厂商，少量压力标定线测试设备存放于公司，用于集成式压力传感

器芯片的自主测试。

2、房屋租赁情况

截至本招股说明书签署日，公司未拥有房屋建筑物所有权，公司主要房屋租

赁情况如下：

序

号
出租方 承租人 地址

不动产权证

编号
租赁期限

租赁面积

（㎡）

1

苏州工业园

区科技发展

有限公司

纳芯微

苏州工业园区金

鸡湖大道88号人

工智能产业园
C1-201

苏（2016）苏

州工业园区不

动产权第

0000101 号

2021/01/01

至

2022/11/10

1,033.90

2

苏州工业园区金

鸡湖大道88号人

工智能产业园
C1-202

2021/11/11

至

2022/11/10

489.26

3

苏州工业园区金

鸡湖大道88号人

工智能产业园
C1-401

2019/11/11

至
2022/11/10

1,578.85

4

苏州工业园区金

鸡湖大道88号人

工智能产业园
C1-501

2019/11/11

至
2022/11/10

1,612.14

5

惠生工程

（中国）有

限公司

纳矽微

上海市中科路